
AUTO ECOLE « LE VIRAGE » 

45 Avenue Charlotte  

44380 PORNICHET 

Tél : 02.40.15.27.27 

TARIF B 

Frais de dossier : 70 € TTC 

Livret d’apprentissage : 5 € TTC 

Cours de code illimité valable 1 an : 170 € TTC 

Livre de code : 20 € TTC 

Easysytème (code par internet) : 30 € TTC 

Heure d’évaluation : 42 € TTC 

Heure de conduite (20 heures minimum obligatoire) : 42 € l’heure TTC  

2 Heures de connaissances du véhicule intérieur extérieur : 66 € TTC 

Frais d’accompagnement à l’examen du permis de conduire : 42 € TTC 

 

TARIF AAC 

FORMATION INITIALE : 

Frais de dossier : 70€ TTC 

Livre de code : 20 € TTC 

Livret d’apprentissage : 5 € TTC 

Code illimite en heures (valable 6 mois) :  170 € TTC 

Easysyteme (code par internet) : 30 € TTC  

1 heure d’évaluation : 42 € TTC 

20 heures de conduite : 42 € l’heure TTC 

2 heures de rendez-vous préalable à la conduite accompagnée : 80 € TTC 

3 RENDEZ VOUS PEDAGOGIQUE : 

1 au 1000 km : 70 € TTC 

Le 2 ème au 2000 km : 70 € TTC   

Le 3 ème au 3000 km : 70 € TTC 

Connaissance du véhicule intérieur extérieur : 66 € TTC 

Frais d’accompagnement à l’examen du permis de conduire : 42 € TTC 



AUTO ECOLE « LE VIRAGE » 

45 Avenue Charlotte  

44380 PORNICHET 

Tél : 02.40.15.27.27 

 

TARIF A1, A2, A 

 

Frais de dossier : 70 € TTC 

Livret d’apprentissage : 5 € TTC 

Cours de code sur easysyteme (par internet) : 30 € TTC 

Heure d’évaluation : 45 € TTC 

Heure de plateau (8 h minimum obligatoire) : 45 € l’heure TTC 

Heure de circulation (12 h minimum obligatoire : 45 € l’heure TTC 

Présentation à l’examen du permis de conduire (plateau et circulation) : 45 € TTC 

 

TARIF FORMATION A1, A 

 

Frais de dossier : 70 € TTC 

Cours de code (2 h) : 15 € l’heure TTC 

Heure de plateau (2 h) : 45 € l’heure TTC 

Heure de circulation (3 h) : 45 € l’heure TTC 

 

TARIF TRANSFORMATION B78 EN B 

 

Frais de dossier : 70 € TTC 

Heure de conduite (7 h minimum obligatoire) : 42 € l’heure TTC 

 

TARIF CODE 

Frais de dossier : 70 € TTC 

Cours de code illimité valable 1 an : 170 € TTC 

 


